*Grauella.* Ex vñto tartaro fit cincis ille Lutetiae frequentissimus, linteis dealbandis expeditus, quem *Grauella* vulgus nominat, qui etiam ad Pyroticorum confectionem, aliquo quodam vñs laudatur. *Tartarum* enim in detergendo compar non habet, ait Cardanus; ob id sordida ac duris natlocis, & carnis excrecentias purgat, ac viuam carne ostendit.

## C A P. VI.

## De succo glycyrrhize.

**S**uccus glycyrrhizæ ad multos usus experitur. Est enim Bechicum eximum, quod & per se utiliter ad pulmonum & thoracis affectus sumitur, & aliis medicamentis commiscetur. Galenus eum præfert, qui è Creta delatus est, lib. 7. compoſ. med. secund. loc.

Dicitur autem Græcis *Glycyrrhiza*, Officinis *Liquiritia*, Cello iuxta Græcum idioma dulcis radix, vulgo *rigolita*, Batavus, *dulce lignum*. Saporem enim dulcissimum & gratissimum succus eius exhibet, qui sic educitur.

*Modus educti-* Radices glycyrrhizæ recentes & per-  
humidas, Iulio mense colliguntur, pur-  
gantur & teruntur: dein ex aqua co-  
quuntur, colantur, & exprimuntur. Ex-  
pressus fucus igni, vel sole siccatur,  
& seruat. Optimus, qui dulcissimus,  
mollis, recens, purus, tenax, & qui  
contractus splendescit, quique nigerri-  
mus est, & lingua subditus, tandem totus  
liquefecit.

Laudari solet, qui ex Hispania defer-  
tur, vbi copiosissimus & optimus dicitur  
præparari; nullibi tamen melior & gra-  
tior reperitur, quam in Officina Domini  
Larderi Pharmacopæi Parisiensis, qui  
non modo solennia quævis medicamen-  
ta magna dexteritate, & solerti in-

genio parat, sed etiam vulgaria & sim-  
pliciora non aspernatur, vt succum gly-  
cyrrhizæ, quem solo parandi artificio gu-  
stus suauem, & consistentia commendabi-  
lem reddit.

Est vero glycyrrhiza colore foris bu-  
xeo, intus croceo, ligno lento, & fractu  
contumaci, sapore dulci, quem mansa fi-  
tim extinguit, vnde & *adipsas* dicta. Im-  
probatur intus alba, vel nigra, exucca, ve-  
lus, fragilis raphani modo, & inter fran-  
gendum pulucrem edens. Cætera de  
hac dicta sunt sectione quartæ lib. 1. de me-  
dica materia.

## C A P. VII.

## De Cera.

**A**PIBUS mira est sagacitas, indu-  
stria, & sedulitas in colligenda &  
conficienda cera, quæ nullibi terrarum  
citra horum animalculorum opem & la-  
borem habetur. Solæ enim apicula fa-  
ciunt, quæ nullus hominum potest. Solæ  
inter infecta homini & alimenta, & medi-  
camenta suo opificio suppeditant.

Tot vero tantæque sunt ceræ commo-  
ditates, vt vix possint recenseri, inquit

*Cera optima*  
*qua.*